PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4012/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto ao vazamento de água na Avenida das Letras, próximo à

esquina com a França Imobiliária, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto ao vazamento de água na Avenida das

Letras, próximo à esquina com a França Imobiliária, no Bairro Villa Branca.

Conforme constatado por este Vereador, a vazão intensa de água vem

preocupando os moradores locais, vez que, além de tal desperdício caracterizar danos ao

meio ambiente, a situação pode causar prejuízos ainda maiores a toda coletividade, com

danos ao sistema de drenagem, afetando diretamente o abastecimento de água da

referida região (FOTO ANEXA).

Diante do exposto, solicitamos as devidas providências, com URGÊNCIA,

garantindo qualidade e tranquilidade à população, considerando a preocupação de

munícipes e deste parlamentar quanto às condições estruturais, ambientais e de

canalização da mencionada localidade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4012/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C